
Celostátní výběr hřebců a celostátní přehlídka klisen Welsh 
Pony & Cob Pardubice  - 29. června 2025

 
Celostátní výběr hřebců a celostátní přehlídka (určený, celostátní svod) klisen je akce přístupná všem koním 
plemene Welsh Pony & Cob (sekce A, B, C, D) a Welsh Part-Bred (WPBR) ve věku od tří let výše. Pro hřebce 
WPBR je jediným celostátním výběrem hřebců pro plemenitbu v roce 2025 (viz Řád PK).

Pořádající organizace: Český svaz chovatelů velšských koní, z.s.

Spolupořadatelé: ASCHK ČR, z. s. 

Členové komise: Kitty Bodily (GLEBEDALE, UK), Tracy Hook (KEMYSFAWR, UK), Veronika Krulichová, 
veterinární lékař, člen(ové) Rady PK.

Místo konání: Dostihové závodiště Pardubice, Pražská 607, 530 02 Pardubice

Datum konání: 29. června 2025 (neděle) od 09:00 hodin (zahájení)
Veterinární přejímka a měření u inspektora od 08:00 hodin
28. června 2028 (sobota) výstava na ruce, mladý vystavovatel, speciální rubriky

Uzávěrka přihlášek: 14. června 2025 (doručené na místě). Pozdější přihlášky: 
Pouze po domluvě (přirážka 200 Kč za koně, nebude uveden v seznamu)

Přihlášky a propozice: Přihlášky na adrese:
https://www.welsh.cz/prihlasky-na-akce/celostatni-svod/ 

Číslo účtu: 206665411/0300 Var. symbol: stejné tel. číslo, jako které uvedete v přihlášce.

Poplatky: 500,- Kč za koně svod/výběr
500,- Kč kůň výkonnostní zkoušky
300,- Kč start ve vozatajském poháru

Reklamní inzerce v katalogu: 200,- Kč stránka (A5), 100,- Kč polovina stránky
Boxy: 730,- Kč/box za každý započatý den, viz přihláška. 1 460,- 

Kč box/so-ne. 730,- Kč box/sobota nebo neděle. 2 190,- Kč 
box/pá-ne. (Ceny jsou určeny závodištěm Pardubice)

V případě, že by se akce z objektivních příčin nekonala (nákaza apod.), budou poplatky použity k uhrazení
nákladů spojených s přípravou svodu a výběru.

Prosíme všechny, aby při platbě napsali do zprávy pro příjemce: Jméno a za co přesně
posílají jakou částku.
Např.: Petr Novák člen – 1x kůň výstava + 1x box pá-so
Anna Blažková nečlen – 1x kůň výstava + výkonnostní zkouška + 1x box pá-ně
Bez této informace nemusí být Vaše platba přijata, a přihláška tak nebude platná.
Děkujeme.

Pořadatel nezodpovídá za škody způsobené koněm či účastníkem, za úhyn či zranění koně. Musejí být
dodržována ustanovení zák. ČNR č. 246/1992 Sb. Na ochranu zvířat proti týrání ve znění platných předpisů
v celém rozsahu. Rada plemenné knihy může přihlášku z vážných důvodů zamítnout.

Veterinární podmínky: dle veterinárních podmínek stanovených KVS Pardubice (tzn. standardní pro svod)

Kontaktní osoby: Ondřej Bláha – 724130252
Jana Prouzová - 736765220

Sekce: A, B, C, D, WPBR. Každá sekce se posuzuje samostatně.

Rubriky svodu a výběru: Klisny 3-4leté, Klisny 5leté a starší, Hřebci 3letí a starší. 

1

https://www.welsh.cz/prihlasky-na-akce/celostatni-svod/


Celostátní výběr hřebců a celostátní přehlídka klisen Welsh 
Pony & Cob Pardubice  - 29. června 2025

 
Zápis klisen a hřebců do české Plemenné knihy se uskuteční dle platných pravidel řádu české Plemenné knihy 
WP&C.
Hřebci, kteří budou na celostátním výběru komisí ohodnoceni jako „Chovný HPK“, budou pod podmínkou 
zápisu do české PK velšských plemen pony a kob zároveň zařazeni do Akceleračního programu ASCHK ČR. Viz 
Řád PK.

Klisny 3- a   4leté  , které se na celostátní přehlídce umístí na 1. místě ve své sekci, budou pod podmínkou zápisu 
do české PK WP&C zároveň zařazené do Akceleračního programu (AP) ASCHK ČR. Posuzovatel je oprávněný 
klisnu, umístěnou na 1. místě ve třídě, do AP nedoporučit, nebo naopak do AP doporučit dvě nebo více klisen 
ve třídě, pakliže je to odůvodněno nedostatečnou kvalitou zúčastněných zvířat, nebo naopak první místo 
obsadit dvěma, výjimečně více klisnami (označení 1A, 1B, ... atd.), pakliže ho k tomu dovede obzvláště vysoká 
kvalita zúčastněných klisen. Označení (exterier M). Viz Řád PK.

ROZPIS/POŘADNÍK:
Upozornění: Rozpis není program/časový plán. Ten bude vypracován na základě došlých přihlášek.

PODÍLOVÝ VELŠ – WPBR 

Třída WPBR1(AP) Hřebci 3letí a starší
Třída WPBR2(AP) Klisny 3-4leté
Třída WPBR3 Klisny 5leté a starší

VELŠSKÝ HORSKÝ PONY –   SEKCE A do 122 cm KVH  

Třída A1(AP)  Hřebci 3letí a starší
Třída A2(AP) Klisny 3-4leté
Třída A3 Klisny 5leté a starší

VELŠSKÝ PONY –   SEKCE B do 137 cm KVH  

Třída B1(AP)  Hřebci 3letí a starší
Třída B2(AP) Klisny 3-4leté
Třída B3 Klisny 5leté a starší

VELŠSKÝ PONY V TYPU   KOB   –   SEKCE C do 137 cm KVH  

Třída C1(AP)  Hřebci 3letí a starší
Třída C2(AP) Klisny 3-4leté
Třída C3 Klisny 5leté a starší

VELŠSKÝ KOB –   SEKCE D nad 137 cm KVH  

Třída D1(AP)  Hřebci 3letí a starší
Třída D2(AP) Klisny 3-4leté
Třída D3 Klisny 5leté a starší

NEJLEPŠÍ MLADÁ KLISNA Z ČESKÉHO CHOVU – Vyhlášení nejvýše ohodnocené 3- nebo 4leté klisny z českého 
chovu.
NEJLEPŠÍ MLADÝ HŘEBEC Z ČESKÉHO CHOVU – Vyhlášení nejvýše ohodnoceného 3- nebo 4letého hřebce z 
českého chovu.

ŠAMPIONKA SVODU – Vyhlášení nejvýše ohodnocené klisny svodu.
ŠAMPION VÝBĚRU – Vyhlášení nejvýše ohodnoceného hřebce výběru.

2



Celostátní výběr hřebců a celostátní přehlídka klisen Welsh 
Pony & Cob Pardubice  - 29. června 2025

 

VÝKONNOSTNÍ ZKOUŠKY VELŠSKÝCH PLEMEN PONY A KOB 
- vozatajské, poté sedlové

VOZATAJSKÝ POHÁR SCHČSP

Sportovní disciplíny:
Výkonnostní zkoušky velšských plemen pony a kob
Informace a přihláška viz http://www.welsh-cz.com/vykonnostni-zkousky/

Vozatajský pohár SCHČSP
Dle propozic a pravidel Vozatajského poháru, viz 
https://www.facebook.com/groups/551757339533470/permalink/552201502822387/

Vozatajský pohár SCHČSP 2025 (VP) – dle propozic a pravidel VP SCHČSP 2025 
Kategorie:
A/ Dvounápravové kočáry
- Junioři jednospřeží: 8 – 18 let (povinný jeden přísedící starší 18 let se zkušenostmi s vozatajstvím)
- Junioři dvojspřeží: 8 – 18 let (povinný jeden přísedící starší 18 let se zkušenostmi s vozatajstvím)
- Senioři jednospřeží: nad 18 let (povinný jeden přísedící starší 8 let)
- Senioři dvojspřeží: nad 18 let (povinný jeden přísedící starší 8 let)
- Senioři čtyřspřeží: nad 18 let (povinný minimálně jeden přísedící starší 8let)
B/ Sulky a kočáry pro jednospřeží malých pony (pony kategorie S – do 125 cm KVH)
- Junioři: 8 – 18 let (povinný jeden přísedící starší 18 let se zkušenostmi s vozatajstvím)
- Senioři: nad 18 let (přísedící není povinný)
Koně:
Soutěží se mohou účastnit koně a pony 4 letí a starší s licencí i bez. Minimální KVH není stanovena, max. KVH 
156 cm. Kůň/pony se smí v jednom dni účastnit maximálně dvou soutěží. 
Kočáry:
Jsou povoleny dvounápravové kočáry maratónského typu, pro jednospřeží je povolena sulka (případně jiné typy 
kočárů vhodných pro jednospřeží malých pony). Minimální váha není stanovena, ale všechny vozy musí být 
vhodné konstrukce a bezpečné. Pneumatiky jsou povoleny.
Šířka rozchodu kol se měří na zemi mezi vnějšími okraji zadních kol případně v místě uchycení rozšiřovacího 
prvku, který smí být umístěn ve výšce uchycení zadní nápravy či nižší.
Minimální šířka kočáru je:
Kategorie A: 125 cm (povolen je i 125 cm široký prvek ve výšce uchycení zadní nápravy či nižší)
Kategorie B: 95 cm (povolen je i 95 cm široký prvek ve výšce uchycení zadní nápravy či nižší)

INFORMACE PRO ÚČASTNÍKY:

Obecně

Všichni účastníci se musí řídit pokyny pořadatelů a členů komise. Rozhodnutí komise jsou vždy závazná.
Prosíme účastníky, aby s koňmi byli včas připraveni v prostoru bezprostředně u vstupu do haly. Za dochvilnost 
odpovídá majitel, respektive vodič, a nikoli pořadatelé. 

Zdraví a bezpečnost

Všichni hřebci 3letí a starší musejí být předváděni vodičem starším 14 let na vhodné uzdečce opatřené udidlem.
Komise má právo ukončit předvedení a vykázat z haly nezvladatelného koně nebo předvedení ukončit vzhledem 
k wellfare koně.
Vodič smí mít v ruce 1 bičík. Násada bičíku nesmí být delší než 75 cm.

3

https://www.facebook.com/groups/551757339533470/permalink/552201502822387/


Celostátní výběr hřebců a celostátní přehlídka klisen Welsh 
Pony & Cob Pardubice  - 29. června 2025

 

Oblečení vodičů koní

Prosíme vodiče koní všech sekcí, aby byli oblečeni slušně a korektně. Nejlépe v bílém či světlém oblečení 
(košile, kravata, neutrální vesta/mikina nebo neutrální bunda), anebo v jezdeckém úboru (český či britský styl), 
včetně vhodné (např. běžecké nebo nízké jezdecké) obuvi. Nevhodné jsou modré džíny, džíny jiných barev jsou 
povolené.

Úprava koní
Sekce A, B, C, D musí být předváděné v co nejpřirozenějším stavu. Jsou dovolené minimální úpravy hřívy a 
ocasu (protrhání). Přebytečné chlupy vyčnívající z uší či pod bradou se smí odstranit, ale nesmí se vyholit. Je 
zakázané stříhání/holení smyslových chloupků. Koně 4letí a starší, kteří byli ostříhaní kvůli zimním jezdeckým 
aktivitám mohou být předvedeni a nebudou penalizováni. Nohy nesmí být ostříhané, rousy se nesmí viditelně 
upravit (např. ostříháním), nohy nesmí být ostříhané. Ocas nemá být na konci zastřižený rovně. Hříva a ocas se 
u předvedených zvířat těchto sekcí nezaplétá, s výjimkou jediného malého copánku hned za uchem.

Sekce WPBR: U předváděných koní Welsh Part-Bred je zapletení hřívy i ocasu dovolené. Doporučujeme hřívu u 
vystavovaných koní této sekce zaplést (obzvláště u sportovního typu), ale není to povinné. Je zakázané 
stříhání/holení smyslových chloupků. Koně 4letí a starší, kteří byli ostříhaní kvůli zimním jezdeckým aktivitám 
mohou být předvedeni a nebudou penalizováni.

Ohlávky a uzdečky

Sekce A, C, D: Klisny nejlépe bílé popruhové či provazové ohlávky, případně kožené předváděcí ohlávky, 
uzdečky bez udidla či s udidlem. Hřebci musí mít kožené uzdečky s udidlem.

Sekce B: Klisny nejlépe kožené předváděcí ohlávky, uzdečky bez udidla či s udidlem, případně bílé popruhové či 
provazové ohlávky. Hřebci musí mít kožené uzdečky s udidlem.

WPBR: Klisny nejlépe kožené předváděcí ohlávky, uzdečky bez udidla nebo s udidlem. Hřebci musí mít kožené 
uzdečky s udidlem.

TĚŠÍME SE NA SHLEDÁNÍ SE VŠEMI MILOVNÍKY TĚCHTO KRÁSNÝCH PLEMEN
28. a 29. 6. 2025 V PARDUBICÍCH!

4


	ROZPIS/POŘADNÍK:
	INFORMACE PRO ÚČASTNÍKY:

